[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

[bookmark: Текст1][bookmark: Текст2]от                                 №

      г. Курильск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на открытие собственного дела начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства

В соответствии со ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.11 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.03.2019 №322 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе», постановлением Правительства Сахалинской области от 01.04.2015 № 93 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии местным бюджетам на софинансирование мероприятий муниципальных программ по поддержке и развитию субъектов малого и среднего предпринимательства» (в ред. от 16.04.2019 г. №177), муниципальной программой «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Курильский городской округ» на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 31.07.2014 № 746 (в ред. от 17.02.2020 №97), администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии на открытие собственного дела начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 17.12.2018 № 1205, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1. читать в новой редакции:
«Настоящий Порядок разработан в целях реализации: национального проекта «Малое и среднее предпринимательство»; подпрограммы "Развитие малого и среднего предпринимательства в Сахалинской области" государственной программы Сахалинской области "Экономическое развитие и инновационная политика Сахалинской области на 2017 - 2022 годы", утвержденной постановлением Правительства Сахалинской области от 24.03.2017 N 133; муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства муниципального образования  «Курильский городской округ» на 2015 - 2020 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 31 июля 2014 г. № 746 (в ред. от 17.02.2020 №97).
Определяет порядок и условия предоставления субсидий за счет средств бюджета муниципального образования, а также средств, поступивших в бюджет муниципального образования из областного бюджета (далее - Субсидии), начинающим субъектам малого предпринимательства (индивидуальным предпринимателям) (далее - Субъект) в целях возмещения части затрат, связанных с началом предпринимательской деятельности.»
1.2. Абзац 5 пункта 2.1. читать в новой редакции:
«участник отбора, являющийся юридическим лицом, на дату подачи заявки, не должен находиться в процессе ликвидации, реорганизации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участник отбора, являющийся индивидуальным предпринимателем, не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;»
1.3. Раздел 3 дополнить пунктом следующего содержания:
«3.14. На официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» публикуется настоящий Порядок предоставления субсидии, информация о проведении отбора, о субъектах малого и среднего предпринимательства - получателях поддержки.»
1.4. Форму № 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
1.5. Форму № 4 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» www.курильск-адм.рф.

Глава муниципального образования                                                В.А. Рокотов

Приложение №1 к постановлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
от __________________ № ____________

«Форма № 1
к Порядку предоставления субсидии на открытие собственного дела начинающим субъектам малого предпринимательства»

ЗАЯВЛЕНИЕ
на участие в конкурсном отборе

от ____________________________________________________________________
(наименование Субъекта)
Прошу предоставить в 20____ году  финансовую муниципальную поддержку  путем предоставления субсидии на открытие собственного дела начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства в размере _______________________________________________________________________
                                                (сумма в цифрах и прописью)

Общие сведения о Субъекте:
ИНН ____________________________ОГРН (ОГРНИП) _______________________
Р/счет __________________________________________________________________
Наименование банка _____________________________________________________
БИК _________________________Кор/счет __________________________________
Наименование и код ОКВЭД основного вида экономической деятельности
_______________________________________________________________________
Юридический адрес ______________________________________________________
Фактический адрес (заполняется в случае отличия от юридического адреса)
_______________________________________________________________________
Мобильный / рабочий телефон _________________________________________Факс __________________
E-mail _______________________________________________

Отношусь к приоритетной группе получателей субсидии (нужное отметить V):
□ – нет
□ – да, в том числе:
□ участник проекта «Региональный продукт «Доступная рыба»;
□ зарегистрированный безработный, работник, находящийся под угрозой массового увольнения (установление неполного рабочего времени, временная приостановка работ, мероприятия по высвобождению работников);
□ субъект молодежного предпринимательства;
□ субъект социального предпринимательства;
□ имею земельный участок на территории Сахалинской области, предоставленный в соответствии с Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Являюсь членом Торгово-промышленной палаты Сахалинской области (нужное отметить V):
□ – нет
□ – да

Показатели деятельности:
	№ пп
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	1.
	Среднесписочная численность работающих на предприятии

	1.1
	На дату подачи конкурсной заявки

	человек

	1.2.
	Количество трудоустроенных инвалидов
	человек

	2.
	Размер средней начисленной заработной платы в расчете на одного работника

	2.1.
	За период со дня  государственной регистрации

	рублей

	3.

	Размер минимальной заработной платы, выплачиваемой работникам (на момент подачи заявки)
	рублей

Настоящим письмом подтверждаем, что  _______________________________
                                                                                           (наименование Субъекта)
на дату подачи конкурсной заявки:
- не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации (для юридических лиц);
- не прекратил(а) деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуального предпринимателя);
- ознакомлен с порядком предоставления субсидии на открытие собственного дела начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 17.12.2018 г. №1205 и согласен с его условиями.
В случае прохождения конкурсного отбора и получения субсидии обязуюсь представлять администрации  муниципального образования «Курильский городской округ» (далее - Администрация) информацию в соответствии с пунктом 5.1. Порядка предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - Порядок).
Я   даю   согласие   Администрации  на  обработку,  распространение  и использование  моих  персональных  данных,  а  также  иных  данных, которые необходимы  для предоставления настоящей субсидии, в том числе на получение из соответствующих  органов  документов посредством межведомственного электронного  взаимодействия, указанных в Порядке.

Руководитель _________________________/__________________________/
                                                     (подпись)                 (расшифровка подписи)

"___" ________________ 20__ года
М.П. (при наличии)»

[bookmark: _GoBack]Приложение №2 к постановлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
от __________________ № ____________

«Форма № 4
к Порядку предоставления субсидии на открытие собственного дела начинающим субъектам малого предпринимательства»

КРИТЕРИИ
отбора бизнес-плана субъекта малого предпринимательства

	Критерии
	Показатель
	Баллы

	Создано рабочих мест
	Создано более 8 рабочих мест
	80

	Создано от 5 до 8 рабочих мест
	50

	Создано от 2 до 5 рабочих мест
	30

	Создано 1 рабочее место
	10

	Виды экономической деятельности
	Рыболовство и рыбоводство,
обрабатывающие производства
	50

	Сельское хозяйство (производство
и переработка сельскохозяйственной
продукции)
	50

	Строительство
	30

	Предоставление бытовых услуг
	30

	Прочее
	10

	Доля вложенных
собственных средств в реализацию бизнес-плана
	До 50%
	50

	До 25%
	25

	До 10%
	10

	Менее 10%
	5

	Среднесписочная численность работающих
(оценка осуществляется по численности работающих на дату подачи конкурсной заявки)
	3 и более
	50

	1-2 человека
	10

	Средняя  начисленная заработной платы на предприятии (оценка осуществляется путем сравнения средней начисленной заработной платы в расчете на одного работника к минимальному размеру оплаты труда)
	Рост не менее чем на 5 процента
	50

	Рост не менее чем на 2 процента
	20

image1.png